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Szeged olvasó város A Szív napja
Petőfitelepen

A városrészért végzett kiemelkedő munkájáért Örökös 
Petőfitelepért díjat kapott Gila Ferenc (középen); mellette 
Szabó Sándor országgyűlési és Szénási Róbert önkormány-
zati képviselő. Fotó: Tari Róbert

Huszonkettedik alkalommal rendezték meg a Szív napját 
Petőfitelepen. Az egész napos programsorozat pörköltfőző 
versennyel indult, és tűzzsonglőr show-val, valamint a Dollár 
Boys zenekar utcabáljával zárult.          Cikkünk a 4. oldalon

H
uszonegy helyszí-
nen, több mint 
száz programmal 
ünnepelték Szege-

den a 96. Ünnepi Könyvhe-
tet. A rendezvénysorozatot 
Varró Dániel költő nyitotta 
meg egy humoros verssel. 
Az eseményen hirdették ki 
az önkormányzat könyvki-
adást támogató pályázatá-
nak idei díjazottjait, vala-
mint átadták az Év Könyve 
díjat is, amelyet Frauham-
mer Krisztina nyert el, A 
művész kitárt ajtaja című 
könyvével.  Kozma József 
kulturális bizottsági elnök 
kiemelte: Szeged olvasó vá-
ros, ahol fontos érték az ol-
vasás és a kultúra.

Bővebben a 4. oldalon
Kozma József, a közgyűlés kulturális bizottságának elnöke gratulált Frauhammer Krisz-
tinának, aki elnyerte Szeged városától az Év Könyve díjat. Fotó: Tari Róbert 

Szeged zöld jövőt épít
Elindult a klímaváltozás hatásait mérséklő program 

– A klímaváltozás hatása-
it mérséklő program indult 
uniós támogatással Szege-
den – mondta Nagy Sándor 
városfejlesztési alpolgár-
mester a 3 millió eurós (1,2 
milliárd forintos) költség-
vetésű ReGreenX projekt 
nyitórendezvényén, a Szé-
chenyi téren. Az alpolgár-
mester közölte: azok a nö-
vények, amelyekhez hozzá-
szoktunk a városban, egyre 
kevésbé képesek tolerálni 
a klímaváltozás következté-
ben forróbbá és szárazab-
bá váló körülményeket. Vál-
toztatni kell az ültetett nö-
vényfajokon és -fajtákon, 
továbbá azon is, ahogy a 
zöldterületekről gondolko-
dunk.

A 2028 közepéig tar-

tó kezdeményezés célja 
bemutatni a Szegeden 
élőknek és az itt működő 
intézményeknek, vállalko-
zásoknak, mit tehetnek 
annak érdekében, hogy a 
város hosszú távon is olyan 
zöld, élhető és egészséges 
legyen, ahogy azt megszok-
tuk – hangsúlyozta az al-
polgármester.

Gál Tamás, a Szegedi 
Tudományegyetem (SZTE) 
Légkör- és Téradattudo-
mányi Tanszékének ve-
zetője elmondta, hogy a 
Kárpát-medencében meg-
haladja a globális átlagot a 
hőmérséklet emelkedése, 
és Szeged az országon be-
lül is a legjobban melegedő 
térség.

Folytatás a 3. oldalon
Nagy Sándor városfejlesztési alpolgármester a ReGreenX projekt nyitórendezvényén, a Széchenyi téren. Fotó: Tari 
Róbert 

Szeged az ország legjobban melegedő térsége, ahol kulcs-
fontosságú a városi zöldfelületek fejlesztése a negatív klí-
mahatások enyhítésében. A kipusztult fák helyett olyano-
kat ültetnek, amelyek jól bírják a szárazabbá váló klímát 
és a hosszabb hőségidőszakokat.
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Zsákutcába vittek minket
– Csaba László a kormány

gazdaságpolitikájáról

Cs
aba László, az MTA rendes tagja egy tudo-
mányos ülésen tartott előadásában – ame-
lyet az InfoRádió idézett – azt mondta: rit-
kán látja az ember, amikor a történelem 

fordul, de most van egy ilyen fordulópont. A közgazdász a 
Világgazdasági Tanács tudományos ülésén a globális illibe-
ralizmusról beszélt. Szerinte a mostani változás a stabilitás 
biztosítására támaszkodik, amely az 1930-as években világ-
szerte általánossá vált abban az extrém formában, hogy az 
állam mindent jobban tud, még a saját polgárainál is jobban. 
Felhívta a figyelmet arra, hogy ez kezdődött el Donald Trump 
második elnökségével is, és az irány a fékek és ellensúlyok 
rendszerének alapvető átalakítása.

A professzor elmondta: a gazdasági növekedés lassulása 
összefügg a politika jellegével, természetével, az intézmé-
nyekkel, a gazdasági törvényszerűségek semmibevételével. 
Csaba László nem akarja az MNB-alapítvány vagy a költség-
vetési pazarlások ügyét bagatellizálni, szerinte azonban azo-
kon túllépve az is megkockáztatható, hogy zsákutcába vittek 
minket, stagnáló pályára, noha egy mesterszakos egyete-
mista fel tud vázolni olyan növekedési modellt, amelyben 
évi 2,5–3,5 százalékkal nő a gazdaság. De Magyarországon 
nem ennyi a potenciális növekedés, hanem 1 százalék kö-
rüli. A korábbi, viszonylag gyors növekedés a kedvező külső 
tényezőknek és a megelőző időszak intézményi reformjai-
nak volt az együttes következménye, aminek vége. A gazda-
ságpolitika csak nagyon rövid távra tekint előre, kiemelten a 
választásra koncentrál, más nem számít.

1,8 milliárd forint közpénzből felújították,
majd átadták egy fideszes magánalapítványnak

A fideszes Németh Szilárd 
alapítványáé lett egy 1,8 
milliárd forint közpénzből 
felújított impozáns ingatlan 
Sátoraljaújhelyen – írta a 
Népszava.

A
z impozáns ingat-
lan, a Bortemplom 
(korábban Királyi 
Állami Közpince), 

ami irodákat, lakásokat, kós-
tolótermet, aukciós helyisé-
geket és egy pincerendszert 
tartalmaz, a település rész-
tulajdonában állt az utób-
bi tíz évben. Aztán jött a két 
évig tartó felújítás, amelynek 
végeztével Ökrös Mariannát 
nevezték ki az intézmény ve-
zetésére. Lévai Anikó testvé-
rének férje Ökrös Imre, az ő 
húga Ökrös Marianna. Lévai 
pedig Orbán Viktor miniszter-
elnök felesége.

Néhány hete a fideszes 
többségű önkormányzat a 
Bortemplom működtetésé-
nek jogát a frissen létreho-
zott Magyar Bortemplom 

Művészeti Gasztrokulturális 
Alapítványra ruházta át. Ez 
egy magánalapítvány, a vá-
rosnak nincs hozzá köze, 
alapítója viszont Németh 
Szilárd országgyűlési kép-
viselő, a Fidesz alelnöke. A 
Népszavának nyilatkozó el-
lenzéki képviselők szerint a 
városvezetés minderről nem 
tájékoztatta a testületet.

A lap idézi Németh Szi-
lárd alapítványának céljait 
is: egy olyan borászati, élel-
miszer-technológiai, ide-
genforgalmi, kulturális és 
képzési központot támoga-
tó alapítvány létrehozása, 
melynek alapelve: „A hor-
dóban a bor teste, a Bor-
templomban a lelke lakik.” 
Az okirat azt is kiemeli, 

hogy Németh Szilárd „elkö-
telezett a magyar borászati 
gasztronómia hagyománya-
inak ápolása” mellett. A 
helyi ellenzéki képviselők 
szerint a városvezetés ez-
zel jogtalanul okozott kárt 
a városnak. Szamosvölgyi 
Péter fideszes polgármes-
ter nem válaszolt a lap kér-
déseire. 

A magánalapítvány alapítója, Németh Szilárd, a Fidesz alelnöke. Fotó: 444.hu 

Többe kerül a családi nagybevásárlás, mint egy éve
A tojás közel 50, a liszt és a csirkemell nagyjából 30 százalékkal drágább most, mint tavaly júniusban volt

A
z elmúlt egy hónap 
legkevésbé megle-
pő történése élel-
miszerfronton az 

árrésstop meghosszabbítá-
sa volt. Ahogy az boríté-
kolható volt, a kor-
mány nem ve-
zette ki az in-
t é z k e d é s t 
május végén. 
Az Országos 
Kereskedelmi 
Szövetség sze-
rint az árrésstop 
nem szolgálja sem a ma-
gyar gazdaság, sem a vásár-
lók érdekeit.

A lap azt írta: árcsökke-
nést hozott az árrésstop, de 
sok minden még így is ren-
geteget drágult egy év alatt. 
A Privátbankár harminc élel-
miszer árát vizsgálja havon-
ta három hazai hipermarket-
ben (Auchan, Interspar és 

Tesco) az Árkosár-felméré-
sében.

Ami biztos: az árrésstop 
bevezetése óta mind a 12, a 
lap által vizsgált termék ára 

csökkent. Legnagyobb 
mértékben a tejföl, 

a margarin és 
a párizsi lett 
olcsóbb, míg 
legkevésbé 
a krumpli. 

Ezzel együtt a 
12-ből 7 termék 

jóval drágábban 
vásárolható meg még így 

is, mint tavaly: a tojás példá-
ul majdnem 50, a liszt és a 
csirkemell nagyjából 30 szá-
zalékkal drágább most, mint 
tavaly júniusban.

Ami a teljes kosárértéket 
illeti: három hónapnyi csök-
kenés után júniusban újra 
elindultak felfelé az árak. 
Márciusban, áprilisban és 

májusban is olcsóbban vásá-
rolhattunk be. Ez a trend sza-
kadt meg júniusban: mindhá-
rom áruházban emelkedtek 
ugyanis az árak, 1,3 és 5,8 
százalék közötti mértékben. 
A három vizsgált hipermarket-
ben átlagosan 7,9 százalék-
kal drágább a nagybevásárlás 
most, mint tavaly júniusban 
volt. Ez azt jelenti, hogy át-
lagosan 2782 forinttal töb-
bet kell a kasszáknál hagyni 
ugyanazért a 30 termékért.

A legnagyobb drágulást 
egy év alatt az alma eseté-
ben mérték: a legkedveltebb 
gyümölcs 50 százalékkal ke-
rül most többe, mint tavaly 
májusban. A tojás ára 47,6 
százalékkal emelkedett, így 
nem sokkal maradt le az alma 
mögött az éves drágulásban, 
a dobogó harmadik fokán pe-
dig a narancslé áll, közel 47 
százalékos áremelkedéssel. 
A drágulási listán továbbra is 
olyan alapvető élelmiszerek 
szerepelnek, mint a liszt, a 
csirkemell, az étolaj, a tej, a 
rizs vagy a kenyér.

Az árrésstopos termékek ára csökkent, de így is megsza-
kadt egy kedvező trend júniusban: három hónap után most 
először drágult újra a családi nagybevásárlás a Privátban-
kár Árkosár-felmérése szerint.

Három hónap-
nyi csökkenés 
után júniusban 

újra elindultak fel-
felé az árak.
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Lakner Zoltán

Kétségben  
a gyengeség

„Erős republikánus állam nélkül ki fogja egyben tartani a 
magyar társadalmat?” – ezt a merészen hosszú címet adta 
tanulmányának Kende Péter abban a kötetben, amely az ál-
lam lehetséges szerepeiről szólt.

Nem tegnap történt ez, hanem 1997-ben. Egy olyan év-
tizedben, amikor ugyan – elég hamar – megtörtént az illú-
zióvesztés a politikai, gazdasági, társadalmi átalakulással 
kapcsolatban, de azért sokkal biztosabb alapokon állt az a 
vélekedés, hogy a demokrácia a jövő útja, és hogy előnyö-
sebb minden egyéb szóba jöhető berendezkedésnél. 

Az 56-os emigráció után a demokratikus rendszervál-
tással a hazai közéletbe visszakapcsolódó politológus, 
történész azt a kérdést járta körül ebben a roppant érdek-
feszítő szövegben, hogy mennyiféle megosztottság terheli 
a magyar társadalmat, amely sehogyan sem jut el egyetér-
tési pontokig sem a múlt, sem az akkori jelen, sem a jövő 
kérdéseit illetően, sem az értékválasztásaiban, sem az ér-
dekek összhangba hozásában. Kende Péter írásából kiol-
vasható volt, hogy ez a belső feszültség, ha nem indul be 
valamilyen integráló mechanizmus által, szétcsúszáshoz 
vezethet. Vagy pedig ahhoz, hogy a választóvonalak men-
tén széthasadunk, és az ország egyik fele a másik ellen 
fordul.

Ami igazán drámai, és ami elvezet minket a kilencvenes 
évek második felének problémafelvetésétől a húszas évek 
közepének velőtrázó beteljesedéséig, hogy a társadalom 
megosztása kifizetődő, hasznot hajtó, mégpedig politikai 
és anyagi hasznot is hajtó irányvétel. Ma nemhogy repub-
likánus állam állna fenn, amely például szolidaritáselvű 
közpolitikákat megvalósítva tartaná fenn az együvé tarto-
zás érzését, hanem egy olyan állam, amely – a köztársasági 
alkotmányosság szisztematikus felszámolását követően – 
saját maga fordít elképesztő energiákat és súlyos közpénz-
százmilliárdokat arra, hogy szétverje a gondjaira bízott tár-
sadalmat. Az eleve létező választóvonalak és a tudatosan 
kreált konfliktusvonalak mentén örökösen kettéosztott or-
szág szembenállásra kondicionált, és afféle hiperaktív bé-
nultságban él: a napi, sőt óránkénti, percenkénti, egyszóval 
állandó konfliktusok már-már követhetetlen egymásutánjá-
ban, a kavargó események özönében teljességgel cselek-
vésképtelen a saját problémái megoldását vagy akár csak a 
felismerését illetően. 

További rossz hír, hogy a megosztó politika, pláne az 
autokrácia körülményei közepette, nem ismer más irányt, 
csakis a fokozást. A jelzők egyre durvábbak, az állítások egy-
re drasztikusabbak, az ellenség egyre félelmetesebb, a ve-
szély egyre nagyobb, a biztonság egyre fenyegetettebb, kö-
vetkezésképpen a „védekezés” egyre indokoltabb és egyre 
inkább nemhogy igazolt, de egyre szükségesebb, valójában 
kötelező. A feltekert érzelmek hisztériába csapnak át, és így 
vagy úgy, de erős tetteket követelnek. Ha már a plakát nem 
elég, jöhet egy kémper, ha már nem elég csupán beszélni a 
hazaárulókról, jöhetnek a konstruált eljárások. 

Ez nem lázálom, hanem a valóságunk.
S ha ez nem lenne elég, már nemcsak saját magunkkal 

csináljuk ezt – vagy csinálja velünk az elvileg minket szolgá-
ló állam –, hanem a kormány exportálja is a módszereit, és 
más országokat is belevon a hazai hatalmi küzdelmei meg-
vívásába. Nehéz – vagy tán nem is olyan nehéz a történelmi 
tapasztalatok alapján – megjósolni, hogy mindennek milyen 
hatása lehet az ország sorsára. 

Ami most történik velünk, körülöttünk, általunk, azt is el-
dönti, hogy tovább pörgünk-e lefelé az öngyilkos indulatok 
spiráljában, ami végül szétveti a hazánkat, vagy kiérdem-
lünk önmagunktól egy új kezdetet.

Újabb 200 millió forintot
von el Szegedtől a kormány

Szeged költségvetését idén 
eddig már több mint 5,7 
milliárd forinttal rövidítet-
te meg az Orbán-kormány: 
5,1 milliárdot szolidaritási 
adóként, 588 milliót pedig 
a helyi iparűzési adó növek-
ményéből vontak el. Most 
újabb csapás érkezik.

A 
fideszes kéthar-
mad nemrégiben 
szavazta meg a 
parlamentben a 

Szerencsejáték Zrt. adó-
mentességét, aminek kö-
vetkeztében Szeged 2025 
második felében 200 mil-
lió forinttal kevesebb bevé-
telhez jut, jövőre pedig már 
400 millió forintra nőhet ez 
az összeg.

– Óriási bajban van a 
kormány, amely hitelekből 

finanszírozza az általános 
működési költségeit A költ-
ségvetési hiány tavaszra 
elérte az éves cél 80 szá-
zalékát. A kormány kiszá-
míthatatlanul működik, a 
döntései átláthatatlanok 
– mondta Kovács Tamás 
(képünkün). A gazdasági al-
polgármester hozzátette: az 
elvonásokról nincs egyezte-
tés, a döntéseket váratlanul 
hozzák meg, hónapról hó-

napra újabb megszorítások-
kal sújtják az önkormányza-
tokat.

– Szegeden hosszú évek 
óta felelősen gazdálko-
dunk, vannak megtakarítá-
saink, de nyilván nem erre 
a célra szántuk, szerettünk 
volna belőle fejlesztéseket 
megvalósítani. A város cél-

ja továbbra is az alapvető 
szolgáltatások biztosítása: 
a tömegközlekedés, a köz-
világítás, a bölcsődei, óvo-
dai és szociális ellátások 
fenntartása. A folyamatos 
kormányzati elvonások 
azonban ellehetetlenítik a 
tervezhetőséget – mondta 
Kovács Tamás.

Nyerő szelvény a NER kegyeltjeinek
A Szerencsejáték Zrt. kicsivel több mint 15 milliárd fo-
rintos támogatásaiból csaknem 9,2 milliárd vándorolt 
a NER kegyeltjeihez a 2015. február és 2024. május 
közti időszakban – írta a Népszava. Így kapott töb-
bek között 175 milliót Deutsch Tamás testvérének,  
Deutsch Péternek a cége, 181 milliót Szijjártó Péter 
testvérének, Szijjártó Saroltának és sógorának, Őry 
Tamásnak a cége, 81 milliót a Tóth Gabi koncertjeit 
szervező cég, 378 milliót Pataky Attila cége, 180 milli-
ót a CÖF, 40 milliót Bayer Zsolt cége.

Szeged zöld jövőt épít
Elindult a klímaváltozás hatásait mérséklő program

Folytatás az 1. oldalról
– Tavaly nyáron júniusban 
az átlaghőmérséklet 2,4, 
júliusban és augusztusban 
pedig több mint 4 fokkal 
volt magasabb a sokéves át-
lagnál. A város belterületén 
pedig csaknem 6 fokkal van 
melegebb, mint a külterüle-
ten. Tavaly augusztusban a 
napi minimum hőmérséklet 
átlaga már megközelítette a 
trópusi éjszakákra jellemző 
20 fokot – mondta Gál Ta-
más. 2024-ben a Dél-Alföld 
egyes részein az éves csapa-
dékmennyiség 250-300 mil-
liméter volt, ami már közelít 
a félsivatagokra jellemző, 
250 milliméter alatti szint-
hez. Ráadásul a csapadék 
zöme télen hullik le – közöl-
te a szakember. Gál Tamás 
hangsúlyozta: az éghajlat 
már megváltozott, a negatív 

hatások mérséklése érde-
kében városi környezetben 
a zöldterületekkel kapcsola-
tos beruházások a legalkal-
masabbak.

Gulyás Ágnes, az SZTE 
Természet- és Környezet-
földrajz Tanszékének ad-
junktusa hangsúlyozta: 
szemléletváltásra van szük-
ség a városi környezet kiala-
kításában. Olyan zöldterüle-
teket kell létrehozni, melyek 
öntözési és kezelési igénye 
alacsony, így hosszú távon 
fenntarthatóak, erre pedig 
az évelő növények a legal-
kalmasabbak.

Az egyetemi oktató kifej-
tette: rendkívül gyors ütem-
ben pusztulnak a városi fák, 
s ezek pótlására olyan fajo-

kat és fajtákat kell használni, 
melyek képesek tolerálni a 
szárazabbá váló klímát és a 
hosszabb hőségidőszakokat.

A projekt honlapján ha-
marosan fajtalista jelenik 
meg, amely segíti a lakos-
ságot és a vállalkozásokat 
a Szeged jövőbeni klímájá-
hoz alkalmazkodni képes 
növények kiválasztásában. 
A városban mintakerteket 
hoznak létre, ahol mindenki 
személyesen kaphat ötlete-
ket ahhoz, hogyan alakítsa 
ki környezetében a zöldterü-
leteket.

Pótolják a kipusztult fákat

Szegeden a tavalyi évben annyi fa pusztult ki (2165), 
mint előtte három év alatt. Idén eddig ezer fa pusztult 
ki – mondta Makrai László, a Szegedi Környezetgaz-
dálkodási Nkft. ügyvezető igazgatója. A kiszáradt fákat 
sorfákkal, 3-4 méteres csemetékkel pótolják. Több 
tízezer négyzetméteren erdőt is telepített a város az 
elmúlt időszakban.

Minden zöldet, minden fát, cserjét és virágot meg kell becsülnünk. Egy stand a Re- 
GreenX projekt nyitórendezvényén, a Széchenyi téren. Fotó: Tari Róbert
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Az olvasó város – Szeged a könyvek bűvöletében

– Szeged olyan város, ahol 
az olvasásnak, a tudásnak, 
a kultúrának megbecsült 
helye van. Ahol a szellemi 
szabadság nem pusz-
ta jelszó, hanem 
a mindenna-
pok része. 
S z e g e d 
o l v a s ó 
város – 
m o n d t a 
köszöntő-
jében a sze-
gedi könyv- 
ünnep megnyi-
tóján Kozma József. A 
közgyűlés kulturális bizott-
ságának elnöke kiemelten 

fontosnak tartja az olvasás 
népszerűsítésében a So-
mogyi-könyvtár szerepét. 
Az intézmény nemcsak a 

könyvünnepen, hanem 
egész évben so-

kat tesz a 
k ö n y v e k 
megszeret-
tetéséért, 
amit gyer-
m e k k o r -

ban kell 
e lkezden i . 

Ebben nagy fe-
lelősségük van az 

édesanyáknak is, csak-
úgy, mint a gyermekeknek 
íróknak, például a gyermek-

lelkű Varró Dánielnek, ahogy 
magát nevezte egy interjú-
ban a költő.

A 96. Ünnepi Könyvhe-
tet a József Attila-díjas költő 
nyitotta meg. Varró Dániel 
humoros verssel köszön-
tötte az egybegyűlteket, 

amelyben a könyv sokolda-
lúságát dicsérte. „Bár so-
kan gondolják úgy, hogy a 
rím és a ritmus csak tarka 
lom, én makacsul meg va-
gyok győződve arról, hogy 
maga a forma is tartalom” 
– mondta a költő. (Varró 

Dániel megnyitóbeszédé-
nek teljes szövegét lapunk 
6. oldalán olvashatják –  
a szerk.)

A hagyományokhoz 
híven most is az ünnepi 
könyvhét megnyitóján hir-
dették ki az önkormányzat 
könyvkiadást támogató pá-
lyázatának ez évi díjazottja-
it, valamint itt adták át az Év 
Könyve díjat is. Szeged vá-
ros önkormányzata az aláb-
bi szerzők, egyesület és ala-
pítvány munkáját támogatta 
a szakmai bíráló bizottság 
döntése alapján, összesen 
2,5 millió forinttal:

Kaj Ádám: Szt. László 
útján

Bátyi Zoltán: Terenák 
szép városa: Szegedi törté-
netek

Czilczer Olga: A világ 
ideje

Csongrád Megyei Nép-

művelők Egyesülete: Más 
gyertyát gyújtva (tanulmá-
nyok Lengyel András 75. 
születésnapjára)

Orcsik Roland: Hordoz-
ható óceán

Pleskonics András: Ját-
szom az életem… Plesi Összes I.

Szajbély Mihály: „hol, 
ó, hol”: A jugoszláviai ma-
gyar irodalom

Szegedi Írók Társasá-
ga: Jókai200 antológia

Maróti László: Wágner 
Viktória, az elesettek segítő-
je

Tápéért Alapítvány: 
Ilia Mihály 90 éves, a tápai-
ak születésnapi köszöntése

Az Év Könyve díjat 2025-
ben Frauhammer Krisztina 
(szerkesztő és alkotói csa-
pata) A művész kitárt ajtaja: 
Tardos-Taussig Ármin éle-
te és vendégkönyvei című 
könyve nyerte el.

Szegeden huszonegy helyszínen több mint száz program-
mal – könyvbemutatókkal, író-olvasó találkozókkal és ki-
állításokkal – ünnepelték a 96. Ünnepi Könyvhetet. Idén 
Frauhammer Krisztina A művész kitárt ajtaja: Tardos-Taus-
sig Ármin élete és vendégkönyvei című könyve kapta az Év 
Könyve díjat a várostól.

Együtt dobbant a közösség szíve Petőfitelepen
A városrészért végzett kiemelkedő munkájáért Örökös Petőfitelepért díjat kapott Gila Ferenc

P
etőfitelepen évtize-
dek óta szép szo-
kás, hogy a legki-
sebbeket ünne-

pélyesen köszöntik: a Szív 
napja alkalmából a műve-
lődési házban Szabó Sán-
dor országgyűlési és Szé-
nási Róbert önkormányza-
ti képviselő fogadta a ba-
bákat és szüleiket. Néhány 
éve ehhez az eseményhez 
egy újabb, megható mozza-
nat társult: köszöntik azo-
kat a fiatalokat is, akik 18 

évvel ezelőtt még újszü-
löttként vettek részt az ün-
nepségen, és azóta is Pe-
tőfitelepen élnek a család- 
jukkal.

Szabó Sándor elmond-
ta: mindig nagy boldogság, 
ha gyerekek születnek, és 
mindig jóleső érzés látni, ha 
egy városrész gyarapodik, 
ha évről évre egyre többen 
élnek Petőfitelepen. Hang-
súlyozta: Szeged városa 50 
ezer forint szülési támoga-
tást ad az édesanyáknak. 

Szénási Róbert kiemelte: 
mint ahogy az idősekre, úgy 
a fiatalokra is odafigyelnek 
Petőfitelepen. – Ezért is 
döntöttünk úgy húsz éve, 
hogy a Szív napján őket is 
köszöntjük. Kilenc hónapos 
az unokám. Tudom, milyen 
nehéz a gyereknevelés, de 
azt is, hogy nincs az a ne-
hézség, amiért ne kárpótol-
na a nevetése.

A Szív napján az is ha-
gyomány, hogy átadják a 
Petőfitelepért díjat. Idén 
Örökös Petőfitelepért díj-
jal ismerték el Gila Ferenc 
több évtizedes közéleti, 
önkormányzati tevékeny-
ségét, a Petőfitelep közös-

ségéért végzett áldozatos 
munkáját. Gila Ferencet 
1994-ben választották meg 
első alkalommal önkor-
mányzati képviselőnek a 
Baktót, Új-Petőfitelepet 
és Petőfitelepet magába 
foglaló körzetben. Húsz év 
alatt sokat tett a városré-
szek fejlődéséért, kiemel-
kedő kapcsolatot ápolt a 
helyi civil szervezetekkel. 
Nevéhez fűződik a Szív 
napja kezdeményezése 
2003-ban. Húsz év után, 
2014-ben vonult vissza a 
közélettől, de utána is aktív 
résztvevője maradt Petőfi-
telep közösségi életének. 

Gila Ferenc idén ünnepli 
80. születésnapját. Nős, 
két gyermek édesapja, hat 
unoka boldog nagyapja.

A városrész közösségé-
ért végzett áldozatos mun-
kájáért Petőfitelepért díjat 
kapott Farkas László. Far-
kas Lászlót 2007-ben érte 
súlyos munkahelyi baleset, 
aminek következtében ke-
rekesszékbe kényszerült. 
Farkas László a Csongrád 
Megyei Mozgáskorlátozot-
tak Egyesületénél dolgozik, 
sportol, a kerekesszékes 
rögbicsapat tagja, kondi-
terembe jár, és autót ve-
zet. Programokat szervez, 

mindenhol ott van, ahol tá-
mogatni vagy gyűjteni kell. 
Rendszeres résztvevője a 
táboroknak, ahol észrevét-
lenül érzékenyíti a gyerme-
keket a fogyatékkal élők 
elfogadására, szeretettel 
nevel, mesél arról, hogyan 
kell ilyen helyzetben vi-
selkedni, segíteni. Farkas 
László mindig mindenhol 
ott van, ahol segítség kell.

A Petőfitelepért díjak 
után a Legvirágosabb 
porta díját is átadták. Ezt 
Nóll-Uhrner Mónika (Délceg 
utca 51.) kapta, második 
lett Sódar Andrea (Szőke 
Tisza utca 37.).

Huszonkettedik alkalommal rendezték meg a Szív napját 
Petőfitelepen. Az egész napos programsorozat pörköltfőző 
versennyel indult, és tűzzsonglőr show-val, valamint a Dol-
lár Boys zenekar utcabáljával zárult. 

A könyvek 
megszerettetését 

már gyermekkorban el 
kell kezdeni. Ebben nagy 

felelősségük van az édes-
anyáknak is, csakúgy, 

mint a gyermekek-
nek íróknak.

Szeged olyan város, ahol az olvasásnak, a tudásnak, a 
kultúrának megbecsült helye van. Fotó: Tari Róbert

A legkisebbeket is köszöntötték a Szív napján. Fotók: Tari Róbert

A Petőfitelepért díjat Farkas László, a Legvirágosabb porta díját Nóll-Uhrner Mónika 
kapta.
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1,4 milliárdos fejlesztés:
bölcsőde épül a Vitéz utcában

L
assan három éve, 
hogy Szeged hiá-
ba nyert uniós támo-
gatást a Vitéz utcai 

bölcsőde felújítására: a ki-
választott kivitelező, a HM - 
Konstrukt Kft. nem írta alá a 
szerződést, így a beruházás 
meghiúsult. A város az ügyet 
jelentette a Közbeszerzési 
Döntőbizottságnak; a cég az 
árak emelkedésére hivatkoz-
va állt el a megbízástól.

Mivel nem volt idő új 
közbeszerzést kiírni, az ön-
kormányzat ebben az uniós 

ciklusban már nem tudta 
megvalósítani a projektet, pe-
dig 1,2 milliárd forintot nyert a 
Terület- és Településfejleszté-
si Operatív Programból, amit 
130 millióval egészített ki.

Szeged újra pályázott, és 
ismét nyert: 1 milliárd 396 
millió forint támogatást ka-
pott az önkormányzat az Eu-
rópai Uniótól egy vadonatúj, 
21. századi bölcsőde megva-
lósítására. A tervek régóta ké-
szen vannak.

– A Vitéz utcában álló 
mostani bölcsődét lebontja 

az önkormányzat, és egy új, 
84 férőhelyes épületet épít, 
amiben hét csoportszoba, 
mozgásfejlesztő helyiség és 
napvitorlás teraszok, vala-
mint energiatakarékos és 
megújuló energiát haszno-
sító megoldások lesznek 
– hőszivattyú, napelem, 
zöldtető. A támogatásból a 
bútorzatot, a játékokat és 
a nevelési eszközöket is 
megvásárolhatja az önkor-
mányzat. Egy-két héten be-
lül aláírhatjuk a támogatási 
szerződést, utána indul a 
közbeszerzés, így az épít-
kezés már a jövő év elején 
megkezdődhet – mondta 
Nagy Sándor városfejleszté-
si alpolgármester.

Minden akadály elhárult: 1,4 milliárd forint uniós támoga-
tásból vadonatúj, teljesen zöld bölcsőde épülhet a Vitéz 
utcában. Ezzel Szeged város önkormányzata modern, biz-
tonságos környezetet teremt a gyermekek fejlődéséhez.

Kerékpársztráda épül
a Csongrádi sugárúton

Kétszer 700 méteren, a Csongrádi sugárút 
mindkét oldalán új kerékpárút épülhet jö-
vőre. Szeged város önkormányzata ugyanis 
közvetlen uniós forrást nyert erre a célra. 
A 700 millió forintos beruházás részeként 
a zöldterület is megújul: ennek fontos ele-
meként 151 fát ültet a város.

A 
szegediek körében rendkívül köz-
kedvelt a biciklizés. A legutóbbi 
felmérés szerint minden ötödik 
szegedi kerékpárral jár munká-

ba, iskolába. A népszerű közlekedési for-
ma elterjedésében Szeged önkormányza-
ta is nagy szerepet vállalt és vállal, hiszen 
már évtizedek óta fejleszti, bővíti a város 
kerékpárút-hálózatát. Most újabb beruhá-
zás indulhat el, hiszen Szeged közvetlen 
uniós forrást, közel 700 millió forintot nyert 
a Csongrádi sugárúti kerékpárút kialakítá-
sára.

– A Csongrádi sugárút fontos kerékpá-

ros-útvonal Szegeden: egyik irányban a Vér-
tói úton át a lézerközponthoz, a másik irány-
ban a Sándorfalvi úton akár Ópusztaszerig is 
el lehet jutni. Ezért is indokolt, hogy a Rózsa 
utca és a Makkosházi körút közötti szakasz 
fejlődjön – mondta Nagy Sándor városfej-
lesztési alpolgármester.

A sugárút e részén a jelenlegi, elhaszná-
lódott járdák helyén mindkét oldalon mo-
dern, széles, kétirányú kerékpárutak épül-
nek. A Makkosházi körúti csomópontban a 
kerékpáros-átvezetéseket is újratervezik, így 
a jövőben biztonságosan lehet majd átha-
ladni a forgalmas kereszteződésen.

A beruházással párhuzamosan a sugárút 
két oldalán megújul 8500 négyzetméternyi 
zöldfelület is: 151 fát ültetnek, 2200 négy-
zetméteren cserjéket telepítenek, vízvételi 
helyeket alakítanak ki. A Diófánál a járdák 
is megújulnak.

Az előkészületek idén lezárulnak, az épít-
kezés jövőre kezdődhet.

Az új kerékpárúttal együtt 8500 négyzetméternyi zöldfelület is megújul a Csongrádi 
sugárút két oldalán. Fotó: Tari Róbert

A Vitéz utcában álló mostani bölcsődét lebontják, és a helyére vadonatúj épületet emel-
nek. Fotó: Tari Róbert
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Varró Dániel szegedi ünnepi könyvhetet 
megnyitó verse 

Tisztelt ünneplő közönség, könyveket sze-
rető hölgyek és urak és gyerekek!
És mindenki más, ki csak erre járt éppen 
és nem oldott azonnal kereket,
Noha talán a térre csak fagyiért, és nem a 
könyvújdonságokért özönlött,
A 96. Ünnepi Könyvhéten mindenkit 
örömmel köszöntök.

Nem tudom, hogy feltűnt-e már az a némi-
leg szokatlan körülmény Önöknek,
Hogy a beszédem lüktető ritmusú és ben-
ne helyenként rímek is zönögnek.
Csak remélni tudom, hogy az, hogy egy 
költő egy verset mond megnyitóbeszédül, 
Az nem sokkol annyira senkit, hogy ettől a 
műanyag székéről leszédül.

Nem szívesen tetszelgek komoly és gya-
korlott ünnepi szónokok pózában,
És emiatt mondom el azt, amit gondolok, 
versesen inkább, mint prózában.
Meg azért, mert bár sokan gondolják úgy, 
hogy a rím és a ritmus csak tarka lom,
Én makacsul meg vagyok győződve arról, 
hogy maga a forma is tartalom.

A könyveket jöttem most dicsérni, amiket 
temetni ugyancsak divat ma,
Hogy a helyüket betöltsék, arra, mint tud-
juk, az íbukok volnának hivatva,
Sőt, aki az írói vénával generált tartalmat 
annyira nem csípi,
Annak bármikor rittyent egy verset vagy 
regényt a felhőből csevegő GPT.

Egy, a nyomdafestéket túlzottan nem tűrő vélemény jut erről eszembe,
Mit egy tanárom mondott, és ebbe az ünnepi versbe most pirulva teszem be,
Mert pikáns, és biztosan lesz, aki efölött megrovó szigorral törvényt ül,
Hogy az íbuk az szerinte olyan, már bocsánat, akár egy vagina nő nélkül.

Ha nem is túl fennkölt, de annyiban szerintem szemléletes ez a hasonlat,
Hogy a papírra nyomtatott könyvnek a bája az elbűvöl minket és bezsongat.
Van karcsú vagy gömbölyded derekuk, illatuk, kecsesen kartonált szép  
fülük,
És az életünk, ha egyszer itthagynak bennünket, rendkívül üres lesz  
nélkülük.

Mert kétlem, hogy bárkit is elfogna mondjuk a testetlen, lelketlen AI-tól
Egy kezünkbe fogható könyv által okozott gyönyörhöz fogható kéjmámor,
És bár ezt a legtöbbünk ebben a rohanó világban kevéssé észleli,
A papírra nyomtatott könyvek a gyarló kis emberi életünk részei.

Szóval habár az olvasás egy olyan szenvedély, aminek magam is hódolok
Most nem fogom Önöket traktálni azzal, hogy olvasni miért is jó dolog.
Hanem inkább, a klasszikus formákat illető elfogultságomnak engedve,
Csak azzal, hogy mi volna akkor, ha könyv már a klasszikus formában nem  
lenne.

Ha nem lenne könyv, akkor hiába próbálnánk verseket olvasni szépelgőn
Egy százezer forintos, tökélyre fejlesztett, papírlap hatású képernyőn,
Mert a képernyő fényétől vonzva ott röpködne köröttünk légyből egy csapatnyi,
És ha nem lenne könyv, akkor nem lenne mivel a zümmögő legyeket lecsapni.

Ha nem lenne könyv, akkor hallgatnunk kéne az örökös gyermeki unszolást,
És hiába mondanánk azt, hogy na jó, akkor megnézzük dián a Sün Balázst,
Mert ha nem lenne könyv, akkor ott állnánk ilyenkor bambán a fejünket vakarva,
Hogy mit tegyünk a diavetítő alá, hogy jó szögben vetítsen a falra.

Ha nem lenne könyv, akkor hiányoznának a nélkülözhetetlen könyvstócok,
Amik tartják az összetolt székekből épített bunkira borított pokrócot.
Hisz azt mindenki tudja, hogy legjobb egy pokróccal befedett bunkiban aludni,
De ha nem lenne könyv, akkor lecsúszna róla és fejünkre borulna a bunki.

Ha nem lenne könyv, akkor a kedvenc írónkhoz, aki még élő és eleven,
Hiába mennénk a Dugonics térre ki június közepén Szegeden,
Hogy kérjünk a könyvünkbe tőle egy személyes, kézzel írt ajánlást emlékbe,
Mert megakadályozna ebben a megdedikálandó könyvnek a nemléte.

Ha nem lenne könyv, hogyha összehoz minket egy lánnyal a metrón a véletlen,
Aki hiába tetszik, mert nincs rá sok esély, hogy látjuk még ebben az életben,
Pedig annak a könyvsorozatnak a hatodik kötetét olvassa jelenleg,
Miből nekünk a hetedik kötet is megvan, mi eddig csak angolul jelent meg,

Akkor hiába adódna tálcán a könyvkölcsönadás mint szerelmi praktika,
Mert ha nem lenne könyv, akkor nem tudnánk ezzel az ürüggyel elhívni randira,
Csak áttolnánk emailen, és aztán soha nem szövődne közöttünk szerelem –
Ha nem lenne könyv, akkor nekem most speciel nem lenne három szép gyerekem.

Ha nem lenne könyv, akkor hiába érné az embert egy akkora szerencse,
Hogy ifjan és bohón egy szerencsét hozó négylevelű lóherét szerez be,
Mert mikor az ifjúság elszáll, és mindenért küzdünk már foggal és körömmel,
A megsárgult lapok közt nem lelnénk meg azt a lepréselt lóherét örömmel.

Ha nem lenne kónyv, akkor nemcsak az élet, a tér is most üresnek tűnne, mert
Ha nem lenne könyv, akkor ezen az ünnepen nem lenne jelen az ünnepelt.
Most nem venne körül itt sok szép új regény és zsebkönyv és album és lexikon,
És nem mondhatnám, hogy a 96. Ünnepi Könyvhetet megnyitom.

Elhangzott június 12-én, a 96. Ünnepi Könyvhét és a 24. Gyermekkönyvnapok szegedi 
megnyitóján, a Dugonics téren.
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Szaszák Zsolt: Ha Szeged nincs,  
nekem nincs színészi pályám

B
orovics Anna gyakorlatilag 
a Szegedi Nemzeti Színház, 
illetve a Szegedi Szabadté-
ri Játékok kulisszái között 

nőtt fel. – Nagyon meghatározó volt, 
hogy Szegeden nőttem föl, és a szü-
leim nagyon figyeltek arra, hogy mi-
lyen dolgokat fogyasztok. A szege-
di színház operái, zenés darabjai, 
mese- és prózai előadásai nagyon jól 
megalapozták az ízlésemet. Közben 
a szabadtérinek rettenetesen popu-
lárisnak kell lennie, hogy annyi em-
bert behozzon, hiszen négyezres a 
Dóm tér nézőtere. Amikor mentünk 
a szabadtérire, akár darabot néz-
ni, akár az édesapámat kísértük el, 
mert játszott valamiben, azt mond-
ták a szüleim, ha jó lesz, ha rossz 
lesz, biztos, hogy hatalmas élmény 
lesz – a hangulat miatt. Este a Dóm 
téren, ezt nem lehet nem élvezni – 
mesélte Borovics Anna. 

 

Amikor a rendező kimegy

Anna karrierje nem indult egysze-
rűen csak azért, mert az édesapja 
Borovics Tamás. – Nagyon akartam 
szerepelni a szabadtérin gyereksze-
replőként; tizennégy éves voltam, 
amikor először engedték a szüleim. 
Akkor is úgy, hogy előtte már egy év-
vel a zsebpénzemből énektanárhoz 
és mozgástanárokhoz jártam. Ez 
volt a kikötésük a szüleimnek. Apa 
mondta, hogy „ez nem egy egészsé-
ges ipar egy gyereknek”, és ezt most 
már így húszévesen kezdem kapis-
kálni, de gyerekként nagyon nem 
értettem, hogy miért nem. Ráadá-
sul egy olyan ember mondja ezt ne-
kem, aki ugyanazt csinálja, amit én 
szeretnék. Hát hol az igazság? De 
most már értem, hogy jót akartak – 
tette hozzá a színésznő. Megjegyez-
te: hálás Barnák László főigazgató-
nak, mert mindent kipróbálhatott 
addigra, mire felhívták, hogy van 
egy szerepe a Rebeccában.

– Majdnem elsírtam magam: ez 
öt évnek a munkája volt. Nagyon 
nagy dologként éltem meg, tizen-
kilenc évesen az ember kihúzza 
magát, hogy ilyen művészek mel-
lett, ilyen produkciókban ott állhat 
a színpadon, és tanulhat tőlük. Az 
első rebeccás próbán nagyon izgul-
tam. Főleg mert az apukám is ben-
ne van az előadásban, és nagyon 
féltem, hogy mindenki hozzá fog ha-
sonlítani, azt fogják mondani, hogy 

csak miatta vagyok itt, borzalmas 
élmény lesz. Az első próbám úgy 
nézett ki, hogy Gubik Petrával csi-
náltuk volna a közös jelenetünket, 
és amikor Béres Attila megtudta, 
melyik dal az a bizonyos duett, azt 
mondta, „ez disney-s, nyálas, kime-
gyek cigizni…”.

 

Az a bizonyos első casting

Anna párja, Szaszák Zsolt azzal 
kezdte a beszélgetést, hogy meg-
kérdezte Béres Attilát, emlékszik-e 
arra, miben castingolta őt először. 
– Dehogy emlék-
szel! – mond-
ta a meg-
lepet t 
ren -

dezőnek. – Pedig nem is volt olyan 
régen: a Chicagóban van egy kis 
szerep, Mary Sunshine. Igen, Mary 
Sunshine. Külföldön ezt néha játs�-
szák férfiak is, mert kontratenor 
magasságú szerep. Végül a csodá-
latos Kónya Krisztina játszotta, de 
úgy voltak vele Attiláék, hallgassuk 
meg a Szaszákot is. Azt mondtam 
erre, persze, tök jó. Végül, hála az 
égnek, nem én lettem. Viszont azt 
hadd mondjam el rögtön most a 
beszélgetés elején, hogy Szegedet 
nagyon szeretem, Szegednek na-
gyon hálás vagyok, ha Szeged nin-
csen, nekem nincsen a pályám, és 
az a „baj”, hogy igazából továbbra 
is csak ilyen nyálas megjegyzéseket 
tudnék tenni, úgyhogy befejezem. A 
lényeg: nagyon hálás vagyok azért, 
hogy ott kezdhettem a pályámat, 
ezért ülhetek most itt.

A színész ezután elénekelte a 
Fényév távolság című dalt A padlás-
ból, hogy aztán váratlanul a tudata-
lattiról és a fizikáról kezdjen beszél-
ni a Rebecca próbái kapcsán.

– A zenés színház olyan ener-
giákat mozgósít tudat alatt az em-
berekben, hogy szó szerint hang-
hullámok érik a közönséget és 
minket, szereplőket is. Nekem szí-
nészként nagyon könnyű dolgom 
van, egyetlenegy feladatom van, 
ezt átengedni magamon. Ehhez az 
átengedéshez, pláne egy Rebec-
ca-produkcióban, nyitott lélek kell. 
A nyitott lélek szerintem sebzett is, 

bármikor megsérülhet. És sikerült, 
persze hogy sikerült az átengedés, 
de ahogy kezdődött… Attila egy 
húsz négyzetméteres szobában 
kezdett el velünk próbálni. Már az 
első alkalommal azt gondoltam, és 
lázítottam is Janza Katáékat, hogy 
ebből hogy lesz így előadás. Esély-
telen, hogy ez jó legyen. És beke-
rültünk a térbe Szegeden, 
és azonnal megszü-
letett. De ehhez 
az is kellett, 
hogy egy 
olyan, hang-
súlyozom, 
prózai gon-
dolkodású 
r e n d e z ő 
rendezzen, 
aki ránk, a szí-
nészekre kíván-
csi, és szinte zavarja 
a zene. És ezt egyáltalán 
nem kritikaként mondom.

Párban, és akkor még ott 
van apa is…

Borovics Anna és Szaszák Zsolt 
együtt élnek. Így Beslin Anita szóba 
hozta a közös munkát, illetve a má-
sik munkájának az értékelését is. – 
Még nem szeretünk annyira együtt 
dolgozni. Nagyon nehéz megtalálni 
egy párkapcsolatnál, ahol jó eset-
ben mind a két fél egyenrangú, 
hogy meddig szólhat bele valaki a 

másik munkájába. Nekünk ezt még 
tanulni kell. Egyébként a Rebecca 
ebből a szempontból nagyon nyu- 
gis próbafolyamat volt – nem volt 
közös jelenetünk. A Madách Szín-
házban, a Jézus Krisztus Szuper- 
sztárban Zsolt Jézus, én meg min-
dent is csinálok. Nekem nem volt 
könnyű a beállás abba az előadás-

ba, és az például kicsit fe-
szélyezett helyzet volt. 

Amikor beugrot-
tam, azt sem 

tudtam, hol a 
színpad, hol 
kell gyors- 
öltözni, min-
den új volt – 
mondta Anna.

– Semmi 
baj nem volt 

valójában – szólt 
közbe Szaszák Zsolt. 

– Azt gondolom, igenis ki-
váltságos helyzetben vagyunk, 
hogy olyan dologgal kereshetjük 
a kenyerünket, ami a szerelmünk. 
Ami köztünk a konfliktust okozta, 
az elsősorban az volt, hogy mind 
a ketten azt szerettük volna, ha 
a saját munkánkban kifogástala-
nok vagyunk, és nem voltunk még 
olyan régóta együtt, hogy azt érez-
zük, ebben a másik segít. A Rebec-
cánál például ezt már el tudtuk 
engedni: semmi baj nincsen azzal, 
ha együtt dolgozunk, ezt meg kell 
ugrani.

– Mondtam már korábban, hogy 
nekem az apukám miatt is nagyon 
nehéz volt kezdetben a Rebecca. 
Úgy éreztem a próbák alatt, hogy ki-
hullik a végére a hajam, hogy mind 
a két fiúnak az időbeosztását is 
kövessem, mert ők jobban szeret-
tek beszélgetni a teraszon, én meg 
mondtam, hogy tök jó, csak próba 
van… Szerintem nem volt olyan 
előadás, amiben apukám ne talált 
volna hibát. Ilyeneket mondott, „ki-
csim, itt egy kicsit kötötten futsz”. 
Vagy „szerintem, hogyha így tarta-
nád a kezed…”. Nagyon jót akart, 
Zsolt is nagyon jót akart, és ekkor 
éreztem azt, muszáj nekem is szól-
ni, ha van észrevételem, segítve 
őket ezzel – mondta Anna, aki azt 
is megjegyezte, hogy nem sértődik 
meg ezekért az édesapja, legfel-
jebb nem fogadja meg, amit mond. 
– Hálás. Hálás az őszinteségért. Na-
gyon kevesen őszinték, szerintem 
azt meg kell becsülni, ha egy szín-
házi szakember kritikával, észrevé-
tellel odamegy hozzád. Szerintem 
az nagyobb bűn, ha valakit áltat 
egy ember. De ehhez az őszinte-
séghez meg kell találni a megfelelő 
pillanatot is, hogy ne a takarásban, 
két gyorsöltözés között mondja az 
ember, hogy „figyelj, szedd össze 
magad”.

Garai Szakács László
A teljes beszélgetés a szeged.

hu-n olvasható.

Szaszák Zsolt Ben szerepét játssza, párja, Borovics Anna Clarice-t alakítja a szabadtéri Rebecca című előadásában. A nagyszabású musicalt 
júliusban öt estén láthatják a nézők.

Az első rebec-
cás próbán nagyon 

izgultam. Főleg mert 
az apukám is benne van 

az előadásban, és nagyon 
féltem, hogy mindenki hozzá 

fog hasonlítani, azt fogják 
mondani, hogy csak miatta 

vagyok itt, borzalmas 
élmény lesz.

Castingolták női szerepre is, majd a Rebecca próbái alatt lázított is Szaszák Zsolt, mert attól 
tartott, nem működik majd az, ami húsz négyzetméteren jól szólt. Párjának, Borovics Annának 
azt volt a legnehezebb legyőzni, hogy ne érezze úgy, hogy csak az édesapja miatt szerepel a 
szabadtérin. A két színésszel Budapesten, a Városligetben, a Magyar Zene Háza szabadtéri 
színpadán beszélgetett Beslin Anita a Város a Házban – Szeged programsorozatban. 



2025. JÚNIUS 23., HÉTFŐ8 KULTÚRA        

Szegeden divat 
az olvasás
Egy személy – egy könyv

Bodor Attila meseíró, a Szegedi Tudományegyetem Bio-
technológiai és Mikrobiológiai Tanszékének adjunktusa 
Rusvai Mónika Kígyók országa című könyvét ajánlja.

K
ét világban érzem igazán otthon magam gyerekko-
rom óta: a természet és a könyvek világában. Talán 
nem is csoda, hogy felnőttként a munkám a környe-
zetvédelemhez kötődik, a szabadidőmben pedig to-

vábbra is szen-
vedélyesen ol-
vasok. Biztos, 
ami biztos ala-
pon mindig 
van nálam egy 
könyv. Nagybe-
tűs kedvencem 
nincsen, in-
kább egy egész 
listám van – és 
Rusvai Móni-
ka Kígyók or-
szága című, a 
második világ-
háborús Ma-
gyarországon 
játszódó fan-
t a s y re g é ny e 
váratlanul ke-
rült fel rá.

A borítója alapján sokáig hidegen hagyott, de a fülszö-
vegben megjelenő „küszöb alatti világ” koncepciója teljesen 
megvett magának (még ha a háborús háttér kicsit el is bi-
zonytalanított). Talán az olvasók között is van, aki bizonyos 
évszakokhoz, hangulatokhoz igazítja az olvasmányait. Én 
ilyen vagyok, és tartogattam is a könyvet egy lengyelországi 
nyaralásig (mit sem tudva arról, hogy az út helyszínei meg-
jelennek majd a könyvben, szóval remek választásnak bizo-
nyult), és rögtön beszippantott.

A könyv zseniálisan indul: rettenetesen tetszett a termé-
szetfeletti elemek szürrealitása, a magyar folklór és a század 
közepi miliő vegyítése, valamint a női sorsok kibontása is. Az-
tán a fő történetszál mellett elindul egy másik idősík, megje-
lenik Hanga, egy 2000-es évekbeli tini-
lány, akinek a története eleinte 
kicsit kizökkentett. Később 
azonban, ahogy halad-
tunk előre (és derültek 
ki részletek), úgy lett 
Hanga is egyre orga-
nikusabb része az 
egésznek. A végére 
pedig úgy beleolvadt 
a könyvbe, ahogy a sár-
kányok emlékei oldódnak 
fel a fákban.

Még a kisebb bukkanó elle-
nére is az egyik legjobb könyv, amit mostanában olvastam. 
Látszik rajta, hogy a szerző „megcsinálta a házi feladatát”, 
alaposan utánanézett a történelmi részeknek, és kreált köré 
egy rendkívül részletes (és egyre bonyolódó), mégis követhe-
tő és logikus mágiarendszert, amelyben a legnagyobb termé-
szetességgel bukkannak fel a magyar népmesék motívumai. 
A szereplők közti kapcsolatokat és azok alakulását (csomó-
zással, oldással, mindennel) pedig egyszerűen imádtam. Ez 
volt az első könyvem az írónőtől, de már most várom, hogy 
mivel rukkol elő legközelebb, mert ez kedvenc lett.

Rusvai Mónika Kígyók országa című kötete a Somo-
gyi-könyvtárból kölcsönözhető.

Szürreális szüret Naomi Devillel
A Kiss Kunszt Galériában 
június 28-ig látható még a 
kortárs magyar festészet 
egyik legegyedibb látás-
módú alkotójának tárlata, 
amelyen a legfrissebb mun-
kái is bemutatkoznak. 

A 
Szürreális szüret 
című kiállítás le-
hengerlő vizuá-
lis világgal várja 

az érdeklődőket, amelyben 
a Naomi Devil festészetére 
jellemző organikus burján-
zások, ironikus és groteszk 
elemek, valamint a humoros 
kikacsintások egyaránt he-
lyet kapnak. A művész alko-
tásain nemcsak megfér egy-
más mellett a reneszánsz, a 
barokk, a szürrealizmus és a 
kortárs popikonográfia, ha-
nem cinkosan összekacsint 
és a 21. századi nézőt is arra 
invitálja, hogy csatlakozzon 
a festői játékhoz – ajánlja a 
tárlatot a galéria. 

A festő azt írja magáról: 
„2002-ben fedeztem fel 
életem valódi célját és értel-
mét, miközben a Salzburgi 
Nemzetközi Nyári Képzőmű-
vészeti Akadémián tanul-
tam. Ekkor vettem részt a 
Wearable című kurzuson, 
amelyet Caroline Broadhead 
professzor, londoni művész 
vezetett. Itt hoztam meg a 
döntést, hogy művésszé vá-
lok. 2004-ben, 17 évesen 

kezdtem meg tanulmánya-
imat a Bécsi Képzőművé-
szeti Akadémián, ahol Adi 
Rosenblum és Markus Mun-
tean professzorok osztályá-
ba iratkoztam be. Ez a prog-
ram, amely a Kontextuális 
Festészet nevet viselte, ké-
sőbb, 2005-ben Elke Krys- 
tufek, majd 2006-ban Ash-
ley Hans Scheirl vezetésével 
folytatódott. 2008-ban diplo-
máztam. 2011-ben a Bécsi 
Alkalmazott Művészeti Egye-
temen folytattam grafikai ta-
nulmányaimat, Oliver Kartak 
professzor irányítása alatt, 
és 2015-ben megszerez-
tem második diplomámat. 
Ezzel párhuzamosan 2006 
és 2010 között építészetet 
tanultam a Bécsi Műszaki 
Egyetemen. Emellett a nyári 
hónapokban kétszer is vis�-

szatértem Salzburgba, hogy 
részt vegyek Rivka Rinn és 
Andrea Fogli professzorok 
kurzusain, a Salzburgi Nem-
zetközi Nyári Képzőművé-
szeti Akadémián. Elsősorban 
festőként dolgozom, de szá-
mos grafikai tervezési pro-
jektben, valamint több 3D 
digitális animációt alkalma-
zó filmprodukcióban is részt 
vettem. Tapasztalataim négy 
alapvető pilléren nyugsza-
nak: a három egyetemen, 
ahol tanultam, valamint sa-
ját művészi gyakorlatomon. 
A Bécsi Képzőművészeti 
Akadémián megtapasztalt 
művészi szabadság tovább-
ra is meghatározó elvem 
marad. Szabadon engedem 
képzeletemet, és témáimat, 
valamint kifejezési eszközei-
met aktuális érdeklődési kö-

röm szerint választom meg. 
Ez azonban nem jelenti azt, 
hogy munkám véletlenszerű 
vagy rendszertelen lenne; 
megközelítésem hatékony 
és céltudatos – ezt az Alkal-
mazott Művészeti Egyete-
men sajátítottam el. A Bécsi 
Műszaki Egyetemen foly-
tatott tanulmányaim pedig 
megtanították, milyen fontos 
a folyamatos személyes és 
szakmai fejlődés. Szenvedé-
lyesen dolgozom festészeti 
technikáim fejlesztésén, a 
kortárs művészeti diskurzus 
követésén és elméleti tu-
dásom bővítésén. Művészi 
folyamatom összefüggő al-
kotói ciklusok létrehozására 
épül, amelyek jellemzően 
12-20 műből állnak, és egy 
adott téma vagy technikai in-
nováció köré szerveződnek. 

A múlt és a jelen össze-
kapcsolásával arra törek-
szem, hogy olyan vizuális 
párbeszédet hozzak létre, 
amely túllép az időbeli kor-
látokon. Műveim nemcsak 
a művészi kifejezés fejlő-
dését tükrözik, hanem kri-
tikus gondolkodásra is ösz-
tönöznek a hagyomány és 
modernitás metszéspontjá-
ról. Meggyőződésem, hogy 
a művészetnek egyszerre 
kell társadalmi tükörként 
és vitát generáló katalizá-
torként működnie, amely 
arra ösztönzi a nézőket, 
hogy újragondolják törté-
nelmi ismereteiket és azok 
hatását a kortárs kultúrá-
ra. Minden egyes festmény 
egy sokrétegű vizsgálódás, 
amely az idő múlásával új 
értelmezéseket tár fel, és 
lehetőséget teremt a kö-
zönség számára, hogy egy 
folyamatos párbeszéd ré-
szese legyen – egy olyan 
diskurzusé, amely túlmutat 
a vásznon.

Naomi Devil.

A könyv zse-
niálisan indul: 

rettenetesen tetszett a 
természetfeletti elemek 
szürrealitása, a magyar 

folklór és a század közepi 
miliő vegyítése, valamint 

a női sorsok kibontá-
sa is.
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N
oha már kiment a 
divatból, de a bé-
kevágy miatt mégis 
a szavazás maradt 

az egyetlen elfogadható esz-
köz a viták rendezésére. Más 
kérdés, hogy az eldöntendő 
kérdések megfogalmazása is 
óriási vitákat generált, hiszen 
a mai nap sem mindegy, mire 
is szavazunk. Pedig százvala-
hány éve a kormányok, a civi-
lek, az uniós szervezetek, de 
még a tengeren, Urálon túli 
álszövetségesek is igyekeztek 
cselesen belopni sajt szem-
pontjaikat, így a tervezett vi-
lágbéke megmaradt sláger-
szövegnek.

A legutóbbi népszámlálást 
követően Svájcban negyedik 
hivatalos nyelvként bevezet-
ték az ukránt, mivel hihetetle-
nül megnőtt a bemenekülők 
aránya. Ennek a Karmelitában 
örültek igazán, hogy ez nem 
nálunk történt meg, hála az 
állandó és nagyon költséges 
médiareklámnak, szakadat-
lan voksolásnak. Viszont a 
pár százezer bevándorló a 
lassan, de biztosan fogyó ha-
zai népesség pótlására nem 
lett volna veszélyes, noha 
ezek nem fizettek volna a Ro-
gán-pénztárba milliókat, nem 
vásároltak volna roskadozó 
államkötvényeket. A jelen vita 
azon csúcsosodott ki, hogy el-
fogadjuk-e a Kínai Birodalom-
hoz csatlakozást, vagy a Türk 
Államszövetségnek akarunk 
hűségesküt tenni. A nyugatró-
mai egyházhoz tagozódásunk 
ezer évet megért, de újabb 
sorsfordulóhoz érkeztünk. Eb-

ben a Don vezérelte Patrióták 
sem tudtak dönteni.

Pekingi ügynökök, akik 
beszivárogtak a magyar belső 
elhárításba, sőt a vezérkar-
ba is, arra hivatkoztak, hogy 
a magyarok Attilát követően 
a kínai népek családjából 
szakadtak ki, vándoroltak 
nyugatra, s Batu kán is csak 
a közös államot akarta meg-
valósítani. Magyar (megyer és 
így tovább) nevű törzsek ma 
is élnek Belső-Ázsiában, 
szeretik a bűvös 
kockát és az 
Unicumot.

A má-
sik csá-
bító kö-
v e t e l é s 
a keleti 
iszlám álla-
moktól érke-
zett, hivatkozva a 
kipcsák közös vérség-
re, a magyar vezérnek adomá-
nyozott kaftánra és süvegre, 
hiszen Árpád is pár ajándék-
kal szerezte meg Zalán ve-
zér birodalmát. Javasolták a 
véres kard körbehordását az 
országban, titkos levelekben 
a kilenc leggazdagabb oligar-
cha vagyonának megduplázá-
sát is megígérték, bár ezt írás-
ban még Magyar Péter sem 
olvasta. Nyolcan válaszoltak, 
kis türelmet kérve, de a leg-
gazdagabb egyből válaszolt. 
Nem érdekel az ajánlat, nem 
érek rá ilyen kicsiséggel fog-
lalkozni. Most Föld körüli úton 

vagyunk drága szépségem-
mel, innen gyönyörködünk a 
Balatonban, még két kör, s 
megyünk tovább a Vénuszra. 
Különben is, nekünk minde-
nünk megvan, ha levonjuk be-
lőle a strómanpénzt, akkor is! 
Nem tudom, hogy a legújabb 
magyar űrhajós hányadik lesz 
a sorban, volt már amerikai 
magyar is, de azért sok sikert 
kívánunk neki.

Innen föntről nem értjük 
a két államalakulat vi-

táját sem, hiszen 
a Duna–Tisza 

közti magyar 
S z a h a r a 
nem ér 
meg egy 
szavazást 
sem. Igaz, 

hogy folyik a 
nem tervezett 

Paks II.-medence 
vízzel feltöltése, így lesz 

vízpótlás az újabb akkugyá-
raknak, noha ennek fele sem 
iható, áramot pedig tudunk 
lopni a szomszédból. Valami 
KDNP-től kaptunk egy levelet, 
bár egyikünk sem tudja, uk-
rán kémek vagy kik lehetnek, 
hogy potyautasként jelentkez-
hetnek-e, de mi ketten elég 

boldogok vagyunk társaság 
nélkül. Tündérkém éppen 
ruhapróbát tart, melyik gyé-
mántkosztüm megy szőkesé-
géhez jobban. Nem és nem, 
mi nem szoktunk veszekedni. 
Néha vitatkozunk, ki a soros a 
mosogató konyharobot indító-
gombjának megnyomásában, 
de ebben is megegyezünk 
némi udvarolgatás árán.

Egyelőre gyönyörködünk 
a magyar tájban, az eldobott 
pelenkák völgyében, ez az új 
magyar hungarikum, a későn 
jövő mentesítő buszok kato-
nás rendjében, a szuper fel-
csúti kisvasútban, ahol ugyan 
egyetlen utas sem lézeng, de 
a kínaiak Disney-látványossá-
got terveznek belőle, ha már 
az Adria–Budapest-vasút so-
hasem készül el. Még egyet-
len ember sem mondta, hogy 
nem szabad a fele acélt ellop-
ni, s a biztosító elemeknek 
működniük kell. Majd a Lázár 
megoldja ezt a vasúti gondot 
is, s egyszer a tök üres adriai 
magyar kikötő is használatra 
kerül. Lényeg, hogy Vlagyimirt 
a Don bármikor szeretettel 
fogadja, átadja neki Brüsszel 
kulcsait, mielőtt Trump meg-
előzi. Szerencsére nem kell 
ott lennünk.

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

Voks 2125!

A
z okoseszközök 
világát éljük, ami 
felettébb kívána-
tos és örvendetes, 

elvégre már a 21. század-
ban élünk, vagy mi a szösz. 
Noha engem kissé fruszt-
rál, hogy egy mosópor intel-
ligensebb lehet nálam, de 
ez legyen az én bajom. Ám 
mi lenne, ha az okostárgyak 
körét az ezekkel foglalkozó 
pihent elmék kibővítenék, 
kiterjesztenék más, nem ki-
mondottan műszaki jellegű 
holmikra is?

Mint annyi minden, ez 
is egy Harry Potter-könyv 
olvasása közben ötlött fel 
bennem. A Tűz serlegében 
a zoknimániás Dobbyt, a 
kedves és szolgálatkész ma-
nót Harry megajándékozza 
sok-sok pár zoknival, amiért 
az segített neki a Trimágus 
Tusa második fordulójá-

nak sikeres teljesítésében, 
köztük egy olyan párral is, 
amely harsányan bömböl-
ni kezd, ha nem mossák ki 
idejében. Mi ez, ha nem egy 
okoszokni?

Feltalálók, íme a leg-
újabb kihívás, a fehérneműk 
megokosítása. Például egy 
bömbölő okosalsó. No per-
sze nem kell, hogy a beállí-
tott mosási idő elérésekor 
rögtön bömböljön. Először, 
mondjuk, csak ciccegne, 
morgolódna, és ha ezek 
után sem történik semmi, 
hát akkor bömböljön csak! 
De nem lenne butaság az 
okoscipő sem. Katona Klári 
vágyaiban megelőzte korát, 
amikor a hetvenes években 
a cipőjéről énekelt, aki ha 
beszélni tudna… Nos, ma 
már – a csodák korában – 
ez sem lehetetlen.

Méhes János

Bömbölő

Tisztelt Olvasóink! 

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-

revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-

mában adja közre. 

A legutóbbi 
népszámlálást 

követően Svájcban 
negyedik hivatalos 

nyelvként bevezették az 
ukránt, mivel hihetetle-

nül megnőtt a beme-
nekülők aránya.

Anna-kúti álmok

A
z Anna-kúti megállóban gyakran ücsörgök a vas-
korláton, miután megtöltöttem flakonjaimat az 
„élet vizével”, és nézelődöm, bámulom az élet for-
gatagát, hiszen ki tudja, meddig tehetem. Érde-

kes látnivaló a közelben levő „kakasos templom” is, külö-
nösen a főbejárat melletti karcsú, csúcsos torony a résnyi 
ablakaival.

Nemegyszer elmerengtem azon, hogy mi lenne, ha egy 
hófehér kacsó integetne ki rajta egy színes ruhadarabbal, 
segítségért sikoltozva. Nyilván csapot-papot, megállót ott 
hagyva rohannék oda, és „Itt a megmentőd!” kiáltással a 
torony melletti fáról átvetném magam az ablakpárkányra, 
majd az ablakon át beugranék a sárkányeledelnek szánt 
királykisasszony szűk cellájába. (Mivel mindez a képzele-
temben játszódik, vigyáznom kell, nehogy hangosan is elki-
áltsam magam, mert az több mint kínos lenne.) Az ott levő 
őröket lecsapnám, mint bojler a villanyórát, és megszaba-
dítanám bilincseitől az elgyötört szüzet. Ám mielőtt az ifjú 
hölgy hálás szívvel a karjaimba omolna, illúzióromboló mó-
don befut a 8-as troli. Még sosem jutottam ennél tovább 
az ábrándjaim során. Pedig ki tudja, milyen jutalmat ígért a 
megtört szívű atya lánya megmentőjének.

Itt a vége, fuss el véle, merthogy a trolin álmodozni tilos, 
(a valóságba) kapaszkodni annál inkább kell!

M. J.

Június 4-én találkoztak a Vasútforgalmi Technikum 1960-ban végzett, IV/B osztályos diákjai. A 65 éves érettségi találko-
zó résztvevői: Farkas Lajos (Budapest), Fenyvesi Tivadarné (Lőkösháza), Alfőldi Antal (Püspökladány), Domokosné Kelemen 
Ágnes (Szeged), Kovács Imre ny. ezredes (Pusztaszer), Szabó Győző (Pécs), Földházi Pál (Budapest), Kristóf János (Orosz-
lány) és Kispéter László (Szeged).

65 éve érettségiztek a vasútforgalmiban

KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMÉNY

Felhívom a lakosság figyelmét, hogy a Csongrád-Csanád 
Vármegyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztály 
Közegészségügyi Osztálya Szeged városában a termé-

szetes fürdővíz használatát engedélyezte és természetes 
fürdőhelyként jelölte ki

– Szeged, Lapos szabadstrand területét
(Szeged, 2289/2 hrsz., Tisza folyó bal part 173,500 fkm – 

173,400 fkm);
a fürdési idény 2025. június 14-től 2025. augusztus 31-ig 

tart.

Dr. Martonosi Éva
Szeged Megyei Jogú Város jegyzője
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Sportmix

KÉT ÚJ IGAZOLÁS. A magyar 
válogatott Holman Dávid után 
további két játékos szerződte-
tését jelentette be a labdarúgó 
NB II.-ben szereplő Szeged-Csa-
nád Grosics Akadémia. A ma-
gyar bajnok, magyar, szlovén és 
kazah kupagyőztes Asmir Suljić 
a nevesebb érkező. 

„Amikor Simon Ádám meg-
keresett, nem gondolkodtam 
sokat. Vissza akartam térni Ma-
gyarországra, örömmel érkez-
tem Szegedre. A Szent Gellért 
Fórum talán az egyik legszebb 
stadion, amelyben valaha jár-
tam. Nem levezetni jöttem, se-
gíteni szeretnék a csapatnak 
abban, hogy elérjük a végső cé-
lunkat, az NB I.-et” – nyilatkozta 
a 33 éves Suljić, aki 2017-ben 
magyar állampolgár lett.

Szintén új szerzemény 
Sztankó László Márk, a 19 szél-
ső védő, aki Gyuláról érkezett. A 
játékos elmondta: szimpatikus 
elképzelést vázolt fel számára a 
vezetőség, és alig várja az előt-
te álló időszakot.
ELHUNYT KINCSES TIBOR. 
Életének 66. évében elhunyt 
Kincses Tibor olimpiai bronz- 
érmes cselgáncsozó. A kecs-
keméti sportember halálá-
ról a judoinfo.hu számolt be. 
A portál kiemelte, hogy a kivá-
ló dzsúdós 1980-ban, mind-
össze 20 évesen megnyerte a 
60 kilós súlycsoportban a ha-
zai olimpiai válogatót, így utaz-
hatott a moszkvai ötkarikás já-
tékokra, amelyen bravúros me-
neteléssel a harmadik helyen 
végzett. Később világbajnoki és 
Európa-bajnoki helyezett is volt, 
sportolói karrierje után pedig 
edzőként dolgozott Kecskemé-
ten, majd Szegeden. Kincses Ti-
bort a Magyar Judo Szövetség 
saját halottjának tekinti.
TISZTELGÉS HÓDYÉK 
ELŐTT. Emlékmezzel tiszteleg 
az 1955-ben Európa-bajnok 
magyar férfiválogatott előtt a 
Magyar Kosárlabdázók Orszá-
gos Szövetsége (MKOSZ). A 
szervezet bejelentette, hogy az 
első két darabot Dallos János 
és Judik Zoltán, az Eb-arany-
érmes válogatott tagjai vették 
át. Az emlékmez megjelenésé-
ben a legendás csapat öltöze-
tének stílusát idézi – olvasha-
tó a szövetség honlapján, ahol 
rendelni is lehet a dresszből. 
Az 1955-ös, budapesti rende-
zésű Eb-n elért első hely a mai 
napig a magyar kosárlabdázás 
legnagyobb sikere, amelyből 
négy szegedi születésű játé-
kos, Greminger János, Hódy Já-
nos, Hódy László és Papp Péter 
vette ki a részét.
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Fontos távozók a szegedi kosárlabdacsapatnál
Balogh Szilárd és Mayer Ákos is elköszönt az SZTE-Szedeáktól

A 
következő szezon-
ban már nem az 
SZTE-Szedeák él-
vonalbeli férfi-ko-

sárlabdacsapatában játszik 
Balogh Szilárd – jelentet-
te be a klub honlapja. A 24 
éves irányító 2019 májusá-
ban mutatkozott be a felnőtt 
csapatban, majd további hat 
szezonon keresztül játszott 
Szegeden. Ezalatt 151 al-
kalommal lépett pályára az 
NB I/A csoportban, a bajno-
ki bronzéremmel zárult törté-
nelmi, 2021–2022-es idény-
ben szereplő gárda mellett 
mindkét kupadöntős együt-
tesnek is tagja volt. Az utóbbi 

két szezonban a csapatkapi-
tányi tisztséget is betöltő Ba-
logh a B csoportban szereplő 
PVSK-nál folytatja karrierjét.

Szintén távozik Mayer 
Ákos, aki nyolc szezont köve-
tően köszönt el a szegediek-
től. A 27 éves kosaras még 
2017-ben érkezett Tiszaúj-
városból. A nyolc szezonja 
alatt 114 mérkőzésen lépett 
pályára a szegedi klubban, 
szintén tagja volt a bajno-
ki bronzérmet, valamint 
az MK-ban két ezüstérmet 
nyert csapatnak, a követke-
ző idényt azonban már nem 
az SZTE-Szedeákban kezdi 
meg.

Visszavonult 
Bartók Donát

B
ejelentette vissza-
vonulását a sze-
gedi Bartók Donát 
ifjúsági Európa-baj-

noki ezüstérmes, 12-szeres 
felnőtt válogatott kézilab-
dázó. A 28 éves jobbátlövő 
a közösségi oldalán felidéz-
te, hogy Szegeden kezdett 
kézilabdázni, később Tata-
bányán kezdte bontogatni 
a szárnyait, majd Vácott tel-
jesedett ki. Még csak húsz- 
éves volt, amikor megkeres-
ték a Bundesligából, és a 
TBV Lemgo szerződtette.

– Mindig is arról álmod-
tam, hogy külföldön kézi-
labdázhassak, nyelveket 
tanulhassak, új kultúrákat is-
merhessek meg, és megtud-
jam, mire vagyok képes. Soha 
nem a könnyebb utat válasz-
tottam – írta.

A válogatottban 2018 ja-
nuárjában mutatkozott be, 
és két Európa-bajnokságon 
is pályára léphetett. Két év-
vel később a spanyol Bidasoa 
Irún játékosa lett, majd a sváj-
ci Kadetten Schaffhausenhez 
szerződött, amellyel a baj-
nokságot és a kupát is több-
ször megnyerte, néhányszor 
viszont komoly sérülésekkel 
bajlódott.

– Eljött a váltás ideje. Nem 
volt könnyű meghozni ezt a 
döntést, hiszen volt kísértés, 
de nekem most ez a helyes 
lépés. Most elérkezettnek 
érzem az időt, hogy mindazt, 
amit a kézilabdától és az élet-
től kaptam, máshol kamatoz-
tassam – magyarázta Bartók.

Két magyar válogatott já-
tékosának szerződéshos�-
szabbítását is bejelentette 
az OTP Bank-PICK Szeged 
kézilabdacsapata: Bodó 
Richárd 2027-ig, Bánhidi 
Bence 2028-ig írt alá.

Jöhet a tizedik szezon

A klub honlapján közzétett 
hír szerint Bodó Richárd ere-
detileg most nyáron lejáró 
kontraktusát két évvel hos�-
szabbították meg.

– Bodó Richárd továbbra 
is bennünket erősít, szakmai 
stábunk számára fontos pil-
lére a csapatnak, így nagy 
öröm, hogy átlövőnk újabb 
két évre, 2027. június 30-ig 

biztos, hogy velünk marad – 
idézte a honlap Kiss Bence 
cégvezetőt.

A 32 éves balátlövő 
2016 óta a csapat tagja; ez-
alatt 384 tétmeccsen 1182 
gólt szerzett, három bajnoki 
címet és két magyar kupát 
nyert.

– Örülök, hogy továbbra 
is azt a csapatot szolgálha-
tom, amelyet nagyon szere-
tek. Szinte tegnap érkeztem 
Szegedre, pedig ősszel már 
a tizedik szezonomat kez-
dem kék szerelésben. Bízom 
benne, hogy az új idényben 
még szebb eredményeket 
érünk el; mindent meg-
teszek a csapat sikeréért 
– mondta Bodó, aki 2018-

ban az év kézilabdázója volt 
Magyarországon, a váloga-
tottban pedig 117 meccsen 
349 gólt lőtt.

Motiváltan csak előre!

Bodó egyik legjobb barátja, 
Bánhidi Bence pedig három 
évvel, 2028. június 30-ig 
hosszabbított. A csapatkapi-
tány ősszel ugyancsak a tize-
dik szegedi szezonját kezdi. A 
30 éves válogatott beálló ed-
digi 333 mérkőzésen 1099 
gólt szerzett szegedi mezben, 
Bodóhoz hasonlóan három-
szoros magyar bajnok (2018, 
2021, 2022) és kétszeres 
kupagyőztes (2019, 2025) a 
Tisza-partiakkal.

– Szeretem a várost, 
szeretem a klubom, így nem 
volt kérdés, hogy továbbra 
is Pick-mezben szerepeljek. 
Nagy öröm, hogy további há-
rom évig erősíthetem a csa-
patot. Szegeden lettem elis-
mert kézilabdázó, itt értem 
el sok sikert és győzelmet, 
és még mindig szeretnék 
komoly eredményeket elér-
ni. Ezért dolgozunk tovább 
együtt, közösen, mert ezek a 
célok motiválnak mindannyi-
unkat – nyilatkozta.

Mikler Roland kapus 
után, akinek új szerződését 
áprilisban jelentették be, te-
hát két további meghatározó 
játékos is marad a szegedi 
klubnál.

Pécsre igazolt a szegedi csapatkapitány. Fotó: SZTE-Szedeák

Bodó és Bánhidi is hosszabbított
Mindkét magyar válogatott klasszis marad a Pick Szegednél

Nagy az öröm: a két barát továbbra is közösen küzdhet a szegedi csapatért. Fotók: Sólya Eliza/OTP Bank-PICK Szeged
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT jú-
nius 6-án: Szegedi Attila Zsolt és Szabó Rita 
Antónia, Csányi Márk Szebasztián és Fábián 
Nóra Zita, Horváth Ádám és Hidegkuti Petra 
Etelka; június 7-én: Lennert József Richárd 
és Varga Fanni Éva, Lehotai Kristóf és Töl-
gyesi Gréta, Nagy Benedek Soma és László 
Dóra, Takács Leontin és Korom Réka Dóra, 
László Roland és Bartucz Regina, Fábián 
Imre és Óvári Kinga, Schreiner Csaba és Fa-
lusi Mária, Horváth Dávid Valentin és Virág 
Csilla, Vámos Benjámin és Diós Fruzsina, 
Kiss Tamás és Varga Patricia Orsolya, Hege-
dűs Bercel Balázs és Balogh Andrea.
SZEGEDEN SZÜLETTEK: Tarnai Zoltán-
nak és Kiss Anettnek 2025. 06. 03-án Mar-
cell, Becsei Attilának és Kurusa Adrienn-nek 
2025. 06. 04-én Blanka, Tanács Róbert Ist-
vánnak és Csányi Brigittának 2025. 06. 07-
én Artúr nevű gyermeke született.

GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
napsütés, kánikula, kevés felhő
Június 

23. 
hétfő  

Június 
24. 

kedd

Június 
25. 

szerda

Június 
26. 

csütörtök

Június 
27. 

péntek  

Június 
28. 

szombat 

Június
29. 

vasárnap

Napsütés  

31/14
  

Zoltán

Napsütés 

33/17

Iván

Napsütés 

34/18

Vilmos

Gyengén 
felhős

35/20
János, 

Pál

Gyengén 
felhős

33/20

László

Közepesen 
felhős 

31/18
Irén, 

Levente

Gyengén 
felhős

32/17
Pál, 

Péter
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Szeretne 2 belépőt nyerni a Fekete házban látható Psych Art – Művészet és Pszichiátria című tárlatra? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfej-
tését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett 
gyűjtőládába! Beküldési határidő: június 26. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó adat-
kezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Tömörkény szerint 
szanaszétkatonáknak is hívták a szanitéceket. A nyertes: Steinbachné Bobok Anna. Gratulálunk!

Anyakönyvi hírek

Képviselői 
fogadóóra

JÚLIUS 2., SZERDA
Tóth-Benedek Csanád: 16.30 – 17.30 (Képviselői Iroda, 
Kiss Ernő u. 3.)



2025. JÚNIUS 23., HÉTFŐ

SZÜNIDEI MATINÉ
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: szerdánként 14 
órától

CHAPLIN: ARANYLÁZ
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: június 26., csütör-
tök, 18 óra

A centenárium alkalmából 
megújult The Gold Rush újra 
a moziban – a lehető legkö-

zelebb ahhoz, ahogy Chaplin 
1925-ben bemutatta. 

ALSÓVÁROSI OROMDÍ-
SZEK 
Találkozó: Alsóvárosi Tájház
Időpont: június 27., péntek, 
9 és 14 óra
A másfél órás kultúrséta 
részvételi díjas, és regisztrá-
cióhoz kötött (telefon: +36-
30/501-2822, e-mail: sze-
gedalsovarosi.tajhaz@gmail.
com).

A KÖNIG SZALONZENE-
KAR KONCERTJE
Helyszín: Agóra
Időpont: június 27., péntek, 
18 óra
Műsoron: Star Wars, Doktor 
Zsivágó, A muzsika hangja, 
Mission: Impossible, Micso-
da nő!, A keresztapa, Apáca 
show, Házibuli, Mamma Mia, 
Titanic, Meseautó.

12 SZÍNES

A KÖVÉR BÉLA 
BÁBSZÍNHÁZ 
ELŐADÁSÁN 
A HÍRES BE-
TYÁRKIRÁLY 
GYEREKKORÁ-
BA NYERHET 
BEPILLANTÁST 
A NAGYÉRDE-
MŰ.

KOS (III. 21–IV. 20.) 
Ha úgy érzi, belefásult a 
munkájába, akkor itt az 

ideje elgondolkodni azon, 
merre és hogyan tovább. Járjon 
nyitott szemmel, számos le-
hetőség várakozik önre! A ma- 
gánélete egyensúlyban lesz.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
A héten csak azzal 
foglalkozzon, ami nem okoz 

fáradtságot, így a végére 
visszanyerheti az energiáját. 
Szüksége lesz rá, mert olyan 
feladatot kaphat, ami teljes 
embert kíván.  

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
A héten nehezen lesz 
képes alkalmazkodni 
a kollégáihoz, s 

ezzel mindannyiuk dolgát 
megnehezítheti. Igyekezzen 
tehát kompromisszumos 
megoldást találni a kényes 
helyzetekre! 

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
Kifejezetten idegesíti, 
hogy mindenkinek min-
dent százszor el kell kell 

mondania. Úgy érzi, senki nem 
érti meg. Vonuljon vissza, és 
gondolja újra a céljait, mert 
lehet, hogy rossz ajtókon 
kopogtat. 

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Most van itt az 
ideje a nagytakarításnak 
a karrierjében. Szaba-

duljon meg mindentől, ami 
visszahúzza, és kezdje építeni 
a szebb jövőt. Társával nagyon 
egymásra találtak, akár közös 
vállalkozásba is foghatnak.

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A munkába fekte-
tett energiája a héten 
térül meg. Minden kétes 

kérdésben sikerül dűlőre 
jutnia. Ennek örömére menjen 
el szabadságra, s ünnepeljék 
meg a sikereit a családjával.  

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Mentális és fizikai 
terhelése a hét közepén 
csökkenhet. Habár úgy 

érzi, hogy megakadtak a 
dolgai, rájön, mekkorát téved, 
amikor egy váratlan lehetőség 
kopogtat az ajtaján. 

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Az élet felgyor-
sul ön körül, igyekezzen 

felvenni a ritmust. Amen�-
nyiben szemfüles, megoldást 
találhat néhány problémájára. 
Szerelmi életében nem várható 
változás, legyen türelemmel, 
jóra fordulnak a dolgok.

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Egy régi megoldat-
lan helyzet kerül ismét ön 
elé. Ahhoz, hogy tovább 

tudjon lépni, nézzen szembe 
vele. Szánjon időt a tervezésre, 
most a „majd lesz valahogy” 
stratégia a munkahelyén sem 
fog működni.

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Érzelmei ziláltak, nehezé-
re esik elvonatkoztatni a 
múlt eseményeitől. Vigyáz-

zon, nehogy amíg a tegnapon 
nosztalgiázik, a jelen elrobog-
jon ön mellett.

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 
19.) Az elkövetkező 
héten erősen hullámzó 
lesz hangulata. Ha sikerül 

őszintének lennie először is 
önmagához, majd a kedvesé-
hez is, közösen feloldhatják a 
feszültséget. 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Munkájában intézze el 
minél előbb a határidős 
feladatokat, különösen 

az adminisztratív jellegű-
eket. Ily módon az újabb szak-
mai kihívások nem fognak fej-
fájást okozni. Családja mellett 
biztonságban érezheti magát.

Horoszkóp Szeged régen

Aranyláz és Szőregi Rózsaünnep

A SZEGEDI JUTAGYÁRRÓL TETTEK KÖZZÉ A SZEGEDI EMLÉKKERESŐ KÖVETŐI EGY FOTÓSOROZATOT A GARDELLA ÜZEM 1969-ES MEG-
NYITÓJÁRÓL; E FÉNYKÉPEKBŐL MUTATUNK NÉHÁNYAT. A közösség tagjai leírták, hogy a gyár a Dorozsmai és a Fonógyári út kereszteződésében 
működött, 1920-tól. A társaság többszöri tulajdonos-, szerkezet- és profilváltáson ment át. A Műszaki Konfekció Szövőipari Kft. lett egy időre az utód-
ja. A profil kiegészült fonalgyártással, amely a szövetkészítés előtti folyamatot jelentette. Az átalakulások során a fonodai üzemrész megszüntetése 
után új termékcsoport, a műszaki textíliák gyártására és konfekcionálására tértek át. A termelés modernizálása során a szövöde korszerűsítésének 
eredményeként finomabb kelmék és háztartási textíliák gyártása is lehetővé vált, valamint egy új technológia bevezetésével megvalósult a hegesztett 
eljárással készülő ponyvaszerkezetek előállítása. Fotók: Szegedi Emlékkereső

CIGÁNYBÁRÓ – OPERETT
Helyszín: Dóm tér
Időpont: június 27., péntek, 
21 óra
A Szegedi Szabadtéri Játé-
kok nyitó előadása. A Ma-
gyar Állami Operaház ven- 
dégjátéka, rendező: Szinetár 
Miklós.

BELVÁROSI BARANGO- 
LÓ
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: június 28., szom-
bat, 10 óra
A kétórás séta részvételi dí-
jas, és regisztrációhoz kötött 
(Széchenyi tér 12., telefon 
+36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

ALSÓVÁROS AZ IRODA-
LOMBAN
Találkozó: Alsóvárosi Tájház
Időpont: június 28., szom-
bat, 10 és 14 óra
A másfél órás kultúrséta 
részvételi díjas, és regisztrá-
cióhoz kötött (telefon: +36-

30/501-2822, e-mail: sze-
gedalsovarosi.tajhaz@gmail.
com).

SZŐREGI RÓZSAÜNNEP
Helyszín: Szőreg
Időpont: június 28–29.

PONT. PONT, MINT TE
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház
Időpont: június 28., szom-
bat, 9.30 óra

RÓZSA SÁNDOR TRÉFÁ- 
JA
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház
Időpont: június 28., szom-
bat, 17 óra

MESEBÁL – A MI MESÉNK 
FOLYTATÓDIK
Helyszín: Újszegedi Szabad-
téri Színpad
Időpont: június 29., vasár-
nap, 21 óra
A Tiszavirág Néptáncegyesü-
let műsora.

DUDORÁSZÓ SZÜNIDŐ
Helyszín: Agóra
Időpont: június 30., hétfő, 
10.30 óra
A JaMese zenekar műsora.

BRÓDY JÁNOS-KONCERT
Helyszín: Újszegedi Szabad-
téri Színpad
Időpont: július 2., szerda, 21 
óra


